

شماره : ۴۱
تاریخ : ۹۸/۶/۱۷
پیوست : ندارد

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۸

سازمان دانشجویان

مجری طرح: ستاد مرکزی

عنوان طرح: دریای خاک

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح :

آشنایی دانشجویان با پتانسیل های گردشگری طبیعی ایران و معرفی جایگاه کویر و کویرنوردی در صنعت توریسم تقویت روحیه حفاظت از میراث زیستی و منابع طبیعی موجود در کویر و ایجاد روحیه نشاط در بین دانشجویان

خلاصه طرح :

ایران علاوه بر میراث غنی فرهنگی، به لحاظ طبیعی نیز دارای پدیده‌های جذاب، متنوع و بی‌نظیری از جمله کویر، بیابان، کوه، دریا و دشت‌های دل‌انگیز می‌باشد که سفرهای تخصصی و علمی آموزشی دانشجویان به این مناطق می‌تواند منشأ اثرات مثبت فراوانی برای آنان باشد. در ادامه طرح دریای خاک که سال‌های گذشته نیز با حضور بیش از ۲۰۰ نفر از دانشجویان در کویر فدیشه نیشابور و بیش از ۸۰۰ نفر از دانشجویان در کویر مصر برگزار شد، امسال نیز در نظر داریم تا این طرح برند را در سطح دانشگاه‌های مشهد در همان کویر مرکزی ایران و در روستای مصر (۴۵ کیلومتری شرق شهرستان جندق) برگزار نماییم. در این طرح پس از فراخوان و ثبت‌نام از دانشجویان، علاقه‌مندان در اردویی سه روزه از این کویر بازدید خواهند کرد. سعی خواهد شد تا علاوه بر بازدید، امکان رصد ستارگان در شب، نشستی کوتاه و علمی درباره کویر، پیاده‌روی در رمل، اجرای موسیقی سنتی و آتش بازی نیز برای شرکت‌کنندگان فراهم نماییم. با توجه به هزینه‌های ثابت این طرح (خودروی همراه، تلسکوپ، آتش بازی و ...)، چنانچه امکان برگزاری دو اردو ویژه دانشجویان دختر و پسر فراهم شود مزید امتنان خواهد بود. لازم به ذکر است با توجه امکانات کم منطقه و دوری از امکانات شهری و همچنین تجربه سال گذشته، وجود خودروی سواری برای پشتیبانی ضروری به نظر می‌رسد. همچنین با توجه به فضای غیر فرهنگی مناطق کویری در روزهای پایانی هفته، پیشنهاد می‌شود این اردو در روزهای میانی هفته برگزار شود. پیش‌بینی می‌شود ۲۰۰ نفر از دانشجویان دختر و ۴۰ نفر از دانشجویان پسر در این طرح حضور یابند.

مسیر و برنامه پیشنهادی اردو

توضیحات	روز هفته	تاریخ
ساعت ۱۷ حرکت از مشهد به سمت شهرهای طیس، خور و بیابانک و روستای مصر	سه شنبه	۹۸/۸/۲۸
ورود به روستای مصر، کویرگردی، شترسواری، SAFARI، آتش بازی، رصد و ...، اسکان در کاروانسرای مصر	چهارشنبه	۹۸/۸/۲۹
صرف صبحانه، حرکت به سمت طیس، بازدید از دریاچه نمک، صرف نهار، رسیدن به مشهد تا ساعت ۲۴	پنج شنبه	۹۸/۸/۳۰
ساعت ۱۷ حرکت از مشهد به سمت شهرهای طیس، خور و بیابانک و روستای مصر	سه شنبه	۹۸/۹/۵
ورود به روستای مصر، کویرگردی، شترسواری، SAFARI، آتش بازی، رصد و ...، اسکان در کاروانسرای مصر	چهارشنبه	۹۸/۹/۶
صرف صبحانه، حرکت به سمت طیس، بازدید از دریاچه نمک، صرف نهار، رسیدن به مشهد تا ساعت ۲۴	پنج شنبه	۹۸/۹/۷

مکان اجرا : کویر مصر

زمان اجرا : ۹۸/۸/۲۸ تا ۹۸/۸/۳۰